INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Impuestos Sobre ef Patrimonio
Accesorios de Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras por Qbras Publicas
Derechos

Derechos por el Uso, Gace, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de
Dominio Publico

Berechos por Prestacidn de Servicios

Accesorios de Derechos

Otros Derechos
Productos de Tipo Corriente

QOtros Productos que Generan ingresos Comientes
Aprovechamientos

Multas

Otros Aprovechamientos

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Subsidios y Subvenciones

L GASTOS Y OTRAS.PERDIDAS 7

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones at Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Oftras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Pago de Estimulos a Sarvidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién', Emisidn de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

7 INGRESOS Y OTROS BENEFIGIOS 7 i

=223,024,686

-69,167,396
-37,576,384
-35,244,373
-2,332,011
12,500
-12,500
-29,274,507
-1,180,366

-23,303,921
7,913
-4,773,308
-212,694
212,694
-2,081,310
-699,561
-1,391,749
153,857,291

-153,807,291
-76,833,602
-76,381,350

-592,339
-50,000
-50,000

215,118,162

152,080,581
64,582,505
27,728,367
16,414,975

9,434,606
820,433
8,671,863
1,512,263
41,751,889
2,390,251
2,225,755

12,625,402
7,714,420



Combustibles, Lubricantes y Aditivos

13,673,939

Vestuario, Blancas, Prendas de Proteccidn y Articulos Departivos 407,266
Herramientas, Refacciones y Accesorios Mencres 2,814,857
Servicios Generales 45,746,187
Servicios Bésicos 10,650,499
Serviclos de Arrendamiento 4,083,859
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 2,923,204
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 163,916
Servisios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 18,657,227
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad - 2,838,234
Servicios de Traslado y Vidticos 470,962
Servicios Oficiales 3,524,342
Otros Servicies Generales 2,433,844
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 28,392,341
Transferencias al Resto del Sector Pablico 39,590
Transferencias a Entidades Paraestatales 38,590
Ayudas Soclales 26,105,396
Ayudas Sociales a Personas 26,105,396
Pensiones y Jubilaciones 2,247,356
Pensiones 2,247,356
GASTOS DE INVERSION 34,645,240
OBRAS DE INVERSION RECURSOS PROPIOS 2,616,597
RECURSOS PROPIOS 2,616,597
RAMO 33 32,028,643
OBRAS FONDO 3 32,028,643
- RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) -7,906,525
" ELpP __REVISO VALIDO: MO BO. P

e

e 2
C.P. Yiridiana Andrade Castro
Dir, de Egresos

C.P, Rigoﬁego”m;;ﬁ{é Qcampo .——«{ Dr. Jaime BermUdez Guigifez

Tesofero Municipal ="
?

Presidente Municipal

TESORERIA
H. AYUNTAMIENTO
YECAPIXTLA, MORELOS
2019 - 2021

!
1
|



