MUNICIPIO DE YECAPIXTLA ESTADO DE ACTIVIDADES

Fecha: 31/12/2021 01 ENE 2021 31 DIC 2021 Αl Hoja: Descripción Presenta x Cuenta / Saldos Consolidados 20XN 20XN-1

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	-223,024,686
INGRESOS DE GESTIÓN	-69,167,396
Impuestos	-37,576,384
Impuestos Sobre el Patrimonio	-35,244,373
Accesorios de Impuestos	-2,332,011
Contribuciones de Mejoras	-12,500
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	-12,500
Derechos	-29,274,507
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público Derechos por Prestación de Servicios	-1,189,366
	-23,303,921
Accesorios de Derechos	<i>-</i> 7,913
Otros Derechos	-4,773,308
Productos de Tipo Corriente	-212,694
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes	-212,694
Aprovechamientos	-2,091,310
Multas	-699,561
Otros Aprovechamientos	-1,391,749
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-153,857,291
Participaciones y Aportaciones	-153,807,291
Participaciones	-76,833,602
Aportaciones	-76,381,350
Convenios	-592,339
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	-50,000
Subsidios y Subvenciones	-50,000
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	215,118,162
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	152,080,581
Servicios Personales	64,582,505
Remuneraciones at Personal de Carácter Permanente	27,728,367
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	16,414,975
Remuneraciones Adicionales y Especiales	9,434,605
Seguridad Social	820,433
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	8,671,863
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,512,263
Materiales y Suministros	41,751,889
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,390,251
Alimentos y Utensilios	2,225,755
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	12,625,402
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	7,714,420

MUNICIPIO DE YECAPIXTLA ESTADO DE ACTIVIDADES

Fecha: 31/12/2021

ACTIVIDADES

2/2021 01 ENE 2021 Al 31 DIC 2021 Hoja : 2

Presenta x Cuenta / Saldos Consolidados 20XN 20XN-1

Descripción	Presenta x Cuenta / Saldos Consolidados	20XN	20XN-1
Combustibles, Lubricantes y Aditi		13,573,939	
Vestuario, Blancos, Prendas de F		407,266	
Herramientas, Refacciones y Acc	esorios Menores	2,814,857	
Servicios Generales		45,746,187	
Servicios Básicos	•	10,650,499	
Servicios de Arrendamiento		4,083,959	
Servicios Profesionales, Científic	os y Técnicos y Otros Servicios	2,923,204	
Servicios Financieros, Bancarios	y Comerciales	163,916	
Servicios de Instalación, Reparac	sión, Mantenimiento y Conservación	18,657,227	
Servicios de Comunicación Socia	al y Publicidad	2,838,234	
Servicios de Traslado y Viáticos		470,962	
Servicios Oficiales		3,524,342	
Otros Servicios Generales		2,433,844	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SU	JBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	28,392,341	
Transferencias al Resto del Sector Públi	co	39,590	
Transferencias a Entidades Para	estatales	39,590	
Ayudas Sociales		26,105,396	
Ayudas Sociales a Personas		26,105,396	
Pensiones y Jubilaciones		2,247,356	
Pensiones		2,247,356	
GASTOS DE INVERSION		34,645,240	
OBRAS DE INVERSIÓN RECURSOS PRO	OPIOS	2,616,597	
RECURSOS PROPIOS		2,616,597	
RAMO 33		32,028,643	
OBRAS FONDO 3		32,028,643	

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

-7,906,525

C.P. Daniel Meglia Herrera Din de Contabilidad y Ppto. REVISO

C.P. Yuridiana Andrade Castro Dir. de Egresos C.P. Rigoberto Trujillo Ocampo Tesorero Municipal

VALIDO:

<u> Vo. Bo.</u>

Dr. Jaime Bermúdez Gutiérrez Presidente Municipal

TESORERIA

TESORERIA H. AYUNTAMIENTO YECAPIXTLA, MORELOS 2019 - 2021



PRESIDENTAMENTO H. AYUNTAMIENTO YECAPIXTLA, MORELOS 2019 - 2021